
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2018 EDIÇÃO 0151
3 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0151

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de     
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Airton Marcelo Barth - Presidente
Vereador: Valdomiro Brizola - Vice-Presidente
Vereadora: Izolete Ap. Walker - 1ª Secretária
Vereador: Edson Wilmsen - 2º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereador: Sergio Ullrich

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A 
EVENTOS REALIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA-PR ATRAVÉS DE SUAS SECRETARIAS, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Permanecem inalterados os 
preços homologados em 19/03/2018.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA DO 
DIA 08/11/2018, EDIÇÃO 0149, PÁGINA 03.

ONDE LIA-SE 
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2017

LEIA-SE
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº  66/2018

As demais informações permanecem inalteradas.
Capanema, 09 de novembro de 2018

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

DECRETO Nº 6.562 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018.

Decreta Ponto Facultativo.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 123, inciso X, da Lei Orgânica do 
Município de Capanema,

DECRETA:

Art. 1º Fica decretado Ponto Facultativo nos Setores Públicos Munic-
ipais de Capanema / PR, no dia 16 de novembro de 2018, sexta-feira.

Art. 2º As consultas médicas de urgência e emergência serão prestadas 
pelo Hospital Sudoeste Ltda. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, 
aos 08 dias do mês de novembro de 2018.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA torna público que requereu 
DISPENSA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL ESTADUAL junto ao IAP – 
Instituto Ambiental do Paraná, para implantação de Drenagem e Pavi-
mentação Poliédrica e Calçadas de via urbana na Rua Tamoios, Bairro 
São Cristóvão no município de Capanema, Estado do Paraná.

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de 
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta 
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue: 
RECEITA DATA VALOR
FPM – Fundo de Participação dos Municípios – 9.703-9 09/11/18 853.525,83
ITR – Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural – 9.721-7 09/11/18 634,26
Fundo Nacional de Saúde – Bloco CUSTEIO – 624060-1 09/11/18

09/11/18
253,50
7.500,00

FNDE – Merenda Escolar – 21.453-1 07/11/18 28.367,40
FNDE – Fundeb – 30665-7 07/11/18

09/11/18
25.996,05
94.429,20

Américo Bellé
Prefeito Municipal

ATOS LICITATÓRIOS

DECRETOS

OUTRAS PUBLICAÇÕES



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2018-11-09T16:52:00-0200
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160




